
 
 

Sfinansowane ze środków UE. Wyrażone poglądy i opinie są jedynie opiniami autora lub autorów i niekoniecznie 

odzwierciedlają poglądy i opinie Unii Europejskiej lub Europejskiej Agencji Wykonawczej ds. Edukacji i Kultury 

(EACEA). Unia Europejska ani EACEA nie ponoszą za nie odpowiedzialności. 

  

Projekt EnviroVET 
07.07.2022 

Przegląd 

EnviroVET - Promowanie i śledzenie zrównoważonego rozwoju środowiska w kształceniu 

zawodowym - jest projektem KA220-VET w dziedzinie kształcenia i szkolenia zawodowego. 

Projekt został uruchomiony w styczniu 2022 roku. aby poprawić rozpoznawanie zieleni 

wśród osób kształcących się zawodowo, jak również przyswajanie przekazywalnych 

zielonych umiejętności wśród osób uczących się zawodu. Projekt kładzie nacisk na przyjęcie 

praktyk zrównoważonego zarządzania wśród liderów kształcenia zawodowego i wdrożenie 

najlepszych praktyk zrównoważonego rozwoju wśród europejskich organizacji VET. Projekt 

wspiera walkę ze zmianami klimatu i promuje zalety zrównoważonego środowiskowo 

podejścia do kształcenia i szkolenia zawodowego. Przejście na gospodarkę niskoemisyjną 

spowoduje powstanie miliona miejsc pracy do 2030 roku. Będzie to wymagało 

przekwalifikowania lub podniesienia kwalifikacji ponad 120 mln osób w UE w ciągu 

najbliższych pięciu lat (KE/2020).   Coraz większego znaczenia nabiera nowy zestaw 

umiejętności miękkich i technicznych. Umiejętności te pozwolą ludziom aktywnie 

uczestniczyć w działalności gospodarczej i zmienić styl życia, określany jako "zielona 

kultura". miejsca pracy. EnviroVET zamierza przyczynić się do tej zmiany i ją wspierać, 

zapewniając instytucjom VET, profesjonalistom VET oraz osobom uczącym się w systemie 

VET odpowiednią wiedzę, umiejętności, postawy i wartości, które pozwolą na rozwój 

zasobooszczędnego i zrównoważonego społeczeństwa. 
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Partnerzy 

Konsorcjum projektu obejmuje siedem organizacji partnerskich z siedmiu krajów 

europejskich. 

1. CWEP Polska, 

2. HKIK Węgry, 

3. FyG Consultores Hiszpania, 

4. Mindshift Portugalia, 

5. EFE Łotwa, 

6. SPP Litwa, 

7. Cuiablue OÜ Estonia. 

Postępy 

Zestaw narzędzi do najlepszych praktyk EnviroVET  
Konsorcjum nawiązało współpracę z kluczowymi interesariuszami w ramach 

zaplanowanych działań angażujących interesariuszy w celu promocji projektu i zebrania 

cennych informacji, aby zrozumieć najważniejsze aspekty związane z projektem.  

Kwestionariusz badań terenowych został rozesłany do instytucji VET w siedmiu krajach 

europejskich. Kwestionariusz obejmuje określone aspekty jakościowo i ilościowo, a na 

podstawie otrzymanych 30 odpowiedzi konsorcjum będzie w stanie określić poziom 

zielonych umiejętności wśród VET, jak również istniejące metody ich integracji. Te cenne 

dane wejściowe zostaną wykorzystane do dalszego tworzenia oczekiwanych rezultatów 

projektu, ale także do osiągnięcia kontynuacji współpracy z centrami VET. Ostateczny 

podręcznik jest oczekiwany w sierpniu i będzie przetłumaczony i dalej dystrybuowany we 

wrześniu. 
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Międzynarodowe Spotkanie Partnerów 
Drugie Międzynarodowe Spotkanie Partnerów (TPM) odbyło się w Lizbonie, Portugalia, 1 

lipca 2022 roku.  Bardzo ważne jest, aby partnerzy projektu poznali się nawzajem w celu 

stworzenia satysfakcjonującego poziomu współpracy i bardziej konkretnych umów 

dotyczących dalszego planowania. Konsorcjum omówiło bieżące rezultaty, podkreślając 

przede wszystkim zaangażowanie interesariuszy.  Poprzez rozpowszechnianie na portalach 

społecznościowych osiągnięto zadowalającą liczbę zaangażowanych użytkowników, ale 

wraz z nadchodzącą publikacją strony internetowej oczekuje się większego zaangażowania 

grupy docelowej projektu. Dalsze kroki związane z przyszłymi spotkaniami online i 

fizycznymi, jak również działania szkoleniowe w zakresie nauczania zostały również 

uzgodnione przez partnerów. 

Dalsze kroki 

1. Stworzenie Karty środowiskowej określi minimalne wymagania, które muszą 

spełnić instytucje VET, aby uznać się za ukierunkowane na środowisko. W karcie 

zostanie zebranych 26 najlepszych praktyk, a przewidywany termin zakończenia 

prac to koniec września. W tym czasie organizacje partnerskie przeprowadzą 

wywiady z organizacjami VET i decydentami w celu uzyskania konkretnych informacji 

związanych z trzema komponentami - 1) Zielona strategia, 2) Zielone podejście 

pedagogiczne, 3) Zielone umiejętności i wiedza. Ostateczna wersja karty 

środowiskowej ma powstać do końca grudnia.   

2. Narzędzie do pomiaru wpływu na środowisko przedstawia internetową, otwartą, 

cyfrową metodę ewaluacji i narzędzie, które pozwala użytkownikom dzielić się, 

porównywać i wymieniać najlepsze praktyki dotyczące podejść przyjaznych 

środowisku.  Partnerzy rozpoczynają pracę z tym narzędziem we wrześniu, a 

pierwsze spodziewane wyniki planowane są na styczeń. 

3. E-kurs dla facylitatorów będzie skierowany do profesjonalistów pracujących w 

sektorze VET (trenerów i praktyków), poprzez wyposażenie ich w odpowiednie 

umiejętności, wiedzę i kompetencje, które mogą być wykorzystane do planowania, 

rozwijania i wdrażania odpowiednich zielonych strategii dla ich własnych instytucji. 

Czas trwania e-kursu ma zająć około 30 godzin, a jego struktura została uzgodniona 

przez partnerów.   
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Śledź nas na mediach społecznościowych, aby być na bieżąco ze wszystkimi wiadomościami 

o projekcie:   

Facebook, LinkedIn, Twitter. 

https://www.facebook.com/Enviro-VET-Project-100165509236500
https://www.linkedin.com/showcase/80513869
https://twitter.com/EnvirovetP

